
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

 Datos del Proveedor

23/16

Adquisicion de suministro de limpieza

INVERSIONES PALOMA , SRLRazón Social: RNC-101679204

C/ JUAN ERAZO NO. 11, VILLA JUANADomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

A créditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

06/05/2016

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-23

Descripción:

Obra:

2016-CMC-7Trámite de Compra asociado:

RD$  637,518.60Total:

809-685-5862Tel:

Nombre Comercial: INVERSIONES PALOMA , SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

fosforos (paquetes)

Brillo gordos

Ambientadores de pared

Ambientadores

10

10

5

20

ud

ud

ud

ud

 31.00

 15.00

 500.00

 58.00

RD

RD

RD

RD

 310.00

 150.00

 2,500.00

 1,160.00

 365.80

 177.00

 2,950.00

 1,368.80

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 55.80

 27.00

 450.00

 208.80

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

14619092

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-23

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Desinfectantes p/manos

Desinfectantes

Cloro

ambientador de conector

Guantes desechables (caja)

Almidon en aerosol

Fundas 36 x 54

40

35

55

5

10

4

25

gal

gal

gal

ud

ud

ud

ud

 830.00

 120.00

 95.00

 660.00

 295.00

 90.00

 442.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 33,200.00

 4,200.00

 5,225.00

 3,300.00

 2,950.00

 360.00

 11,050.00

 39,176.00

 4,956.00

 6,165.50

 3,894.00

 3,481.00

 424.80

 13,039.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 5,976.00

 756.00

 940.50

 594.00

 531.00

 64.80

 1,989.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-23

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Fundas 24 x 30 (Paquete)

zafacones pequeños

Papel toalla centrico 6/1 (fardos)

Papel para dispensador 12/1 (fardo)

Papel toalla en rollo 6/1 (fardo)

Papel transparente

Papel de alumnio

25

10

160

445

233

2

15

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 295.00

 350.00

 950.00

 445.00

 470.00

 350.00

 41.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 7,375.00

 3,500.00

 152,000.00

 198,025.00

 109,510.00

 700.00

 615.00

 8,702.50

 4,130.00

 179,360.00

 233,669.50

 129,221.80

 826.00

 725.70

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 1,327.50

 630.00

 27,360.00

 35,644.50

 19,711.80

 126.00

 110.70

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-23

Subtotal
Total ITBIS

 540,270.00
 97,248.60

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Guantes de Goma large

Mascarilla (caja)

50

8

ud

ud

 58.00

 155.00

RD

RD

 2,900.00

 1,240.00

 3,422.00

 1,463.20

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 522.00

 223.20

 Detalle

19

20

Observación:

Observación:

IT

 637,518.60

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-23

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

10
10
5
20
40
35
55
5
10
4
25
25
10
160
445
233
2
15
50
8

DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP

06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

 Datos del Proveedor

22/16

Adquisicion de suministro de limpieza

CASA JARABACOA, SRLRazón Social: RNC-130792641

C/ BALTAZAR ALVAREZ NO. 32, VILLA CONSUELODomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

A créditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

06/05/2016

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-22

Descripción:

Obra:

2016-CMC-7Trámite de Compra asociado:

RD$  14,158.82Total:

809-245-3735Tel:

Nombre Comercial: CASA JARABACOA, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Brillo verdes

Esponjas para fregar

Escobas

Suapers

20

30

8

9

ud

ud

ud

ud

 5.00

 20.00

 90.00

 100.00

RD

RD

RD

RD

 100.00

 600.00

 720.00

 900.00

 118.00

 708.00

 849.60

 1,062.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 18.00

 108.00

 129.60

 162.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

14619092

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-22

Subtotal
Total ITBIS

 11,999.00
 2,159.82

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Pina espuma

Insecticidas

Detergente

Jabon Liquido de Manos

Jabon liquido de fregar

4

36

7

35

10

ud

ud

lb

gal

gal

 134.75

 95.00

 35.00

 125.00

 110.00

RD

RD

RD

RD

RD

 539.00

 3,420.00

 245.00

 4,375.00

 1,100.00

 636.02

 4,035.60

 289.10

 5,162.50

 1,298.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 97.02

 615.60

 44.10

 787.50

 198.00

 Detalle

5

6

7

8

9

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 14,158.82

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-22

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9

20
30
8
9
4
36
7
35
10

DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP
DGJP

06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016
06/05/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

 Datos del Proveedor

24/16

Adquisición de articulos varios

INVERSIONES PALOMA , SRLRazón Social: RNC-101679204

C/ JUAN ERAZO NO. 11, VILLA JUANADomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

A créditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

10/05/2016

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-24

Descripción:

Obra:

2016-CMC-8Trámite de Compra asociado:

RD$  215,969.50Total:

809-685-5862Tel:

Nombre Comercial: INVERSIONES PALOMA , SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Servilletas en rollo para cocina

Cucharas plasticas (paq)

Platos desechables pequeños (paq)

Platos desechables (paq)

200

50

50

50

ud

ud

ud

ud

 72.00

 25.00

 35.00

 35.00

RD

RD

RD

RD

 14,400.00

 1,250.00

 1,750.00

 1,750.00

 16,992.00

 1,475.00

 2,065.00

 2,065.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 2,592.00

 225.00

 315.00

 315.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

14619092

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-24

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

cuchillo cristalino fuerte (paq)

Tenedores plasticos critalino fuerte (paq)

Cuchara plastica cristalina fuerte (paq)

Vasos # 7  100/1 (paq)

Vasos de cafe #3 100/1 paq)

Vasos #5 (Paquetes)

Café (1lb)

25

25

25

600

625

50

300

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 78.00

 78.00

 78.00

 36.00

 105.00

 45.00

 220.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 1,950.00

 1,950.00

 1,950.00

 21,600.00

 65,625.00

 2,250.00

 66,000.00

 2,301.00

 2,301.00

 2,301.00

 25,488.00

 77,437.50

 2,655.00

 77,880.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 351.00

 351.00

 351.00

 3,888.00

 11,812.50

 405.00

 11,880.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-24

Subtotal
Total ITBIS

 183,025.00
 32,944.50

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Servilletas 500/1 (paq)

30 ud  85.00RD  2,550.00

 3,009.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 459.00

 Detalle

12

Observación:

IT

 215,969.50

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-24

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

200
50
50
50
25
25
25
600
625
50
300
30

Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda
Ministerio de Hacienda

10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

 Datos del Proveedor

26/16

Adquisición de plantas ornamentales

FLORISTERIA ZUNIFLOR, SRLRazón Social: RNC-130182132

AV. 27 DE FEBRERO NO. 398, EL MILLONDomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

A créditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

18/05/2016

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-26

Descripción:

Obra:

2016-CDU-15Trámite de Compra asociado:

RD$  96,996.00Total:

809-563-6667Tel:

Subtotal
Total ITBIS

 82,200.00
 14,796.00

Nombre Comercial: FLORISTERIA ZUNIFLOR, SRL

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Adquisición de flores y plantas ornamentales

 1.00RD  82,200.00

 96,996.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 14,796.00

 Detalle

1

Adquisición de plantas ornamentales, sera debitado segun factura.Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

14619146

 96,996.00

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-26

 Plan de Entrega

1 82200 DGJP 18/05/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

 Datos del Proveedor

27/16

REF: DGJP-UC-CD-2016-0001'Taller de Auditoría Int.para Principiante'a favor de Seis(6)Empleados

BDO ESENFA, SRLRazón Social: RNC-101725559

AV. SARAZOTA NO. 20, TORRE EMPRESARIAL AIRD, 2DO. NIVEL, ENS. LA 
JULIA

Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

A créditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

24/05/2016

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-27

Descripción:

Obra:

2016-CDU-16Trámite de Compra asociado:

RD$  48,450.00Total:

809-472-0290Tel:

Subtotal
Total ITBIS

 51,000.00
 0.00

Nombre Comercial: BDO ESENFA, SRL

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

'Taller de Auditoría Int.para Principiante'a favor de Seis(6)Empleados de esta Dirección

1 ud  51,000.00RD  51,000.00

 48,450.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 Detalle

1

Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

14619146

 48,450.00

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 5.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos -2,550.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones

Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Orden de Compra-OR-2016-27

 Plan de Entrega

1 1 BDO 11/06/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


	Ordenes compras menores mayo 2016 DGJP
	Ordenes compras por debajo del umbral mayo 2016 DGJP

